
Faap. Paggi! 	.55 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL DIRETTORE GENERALE 

UNIVERSITA' »EGLI S I eDi lll 
CATANIA 

Protocollò Generale 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm . ii.; 
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
ss.mm .ii; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 
9 del 04 gennaio 2016; 
visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2016; 
visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm .ii.; 
vista la nota del 19/09/2018, prot. n. 121428, con la quale il Direttore del Centro di Servizi di Ateneo 
per la Ricerca preclinica avanzata in vivo (CAPiR), su proposta del Medico Veterinario designato, 
vistata dal Titolare delegato dello Stabilimento Utilizzatore Unico (SUU) e dell'Area Preclinica (AP), 
rappresenta la necessità di acquistare un'attrezzatura da laboratorio, finalizzata a consentire la 
necessaria protezione ambientale dei locali del CAPiR destinati alla sperimentazione/stabulazione. 
Tale attrezzatura, denominata "Orma", consiste in un sistema di copri scarpe automatico completo 
di supporto, alimentato elettricamente, per un importo pari a € 1.543,00 oltre IVA; 

vista l'attestazione di infungibilità della sopra indicata attrezzatura da parte del Medico veterinario 
designato e del Titolare delegato dello Stabilimento Utilizzatore Unico (SUU) e dell'Area Preclinica 
(AP), nonché la dichiarazione di esclusività da parte dell'operatore economico TECNO-GAZ S.p.A., P. 
IVA 00570950345; 

visto il preventivo di spesa presentato dall'operatore economico TECNO-GAZ S.p.A., di importo pari a 
€ 1.543,00 oltre IVA; 
considerato che la predetta spesa graverà sul Punto 52 del Piano biennale degli Acquisti di Beni e 
Servizi 2018/2019, codice di riclassificazione finanziaria 210340007, causale contabile J.07; 
preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), nell'ambito delle iniziative relative al 
sopra indicato punto 52 del Piano biennale, è l'ing. Umberto Grimaldi, designato con D.D. rep. n. 
1754 del 10.05.2018; 
considerato che ricorrono i presupposti di cui all'art. 63, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 

visto il CIG 7714685774, acquisito dal R.U.P. tramite il sistema ANAC; 
tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. E' approvata la spesa di € 1.543,00 oltre IVA per la fornitura di un'attrezzatura da laboratorio, più 
precisamente un sistema di copri scarpe automatico completo di supporto alimentato 
elettricamente, denominato "Orma", finalizzato a consentire la necessaria protezione 
ambientale dei locali del CAPiR destinati alla sperimentazione/stabulazione, come da nota del 
Direttore del Centro di Servizi di Ateneo per la Ricerca preclinica avanzata in vivo (CAPiR) del 
19/09/2018, prot. n. 121428, richiamata in premessa. 

2. E' autorizzata, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm .ii., la 
procedura di affidamento all'operatore economico TECNO-GAZ S.p.A, con sede legale in Parma, 
Strada Cavalli n. 4, P. IVA 00570950345, per una spesa complessiva di € 1.543,00 oltre IVA. 

3. Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali in 
conformità alle indicazioni formulate dal RUP. 



'/434'  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 
4. La spesa complessiva graverà sul Punto 52 del Piano biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 

2018/2019, codice di riclassificazione finanziaria 210340007, causale contabile J.07. 

Catania, 

Il Diret 	generale 
Avv. Ca • ro Bellantoni 


	Page 1
	Page 2

